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klædning, at et stigende antal af de afgåede elever ved skolernes mellemkomst er søgt an- 
bragt til passende erhvervsmæssig oplæring. 

Til 92. Merudgiften, 2 312 kr., skyldes anskaffelse af inventar t i l  laboratoriet. 

Til 93. Merudgifterne, ialt 130 515 kr., fordeler sig med 145 050 kr. til fru Kampps 
skole, 11 015 kr. til Vejle kommunale taleskole og -4" 25 550 kr. til frk. Thestrups skole. 

For fru Kampps skoles, vedkommende skyldes merudgiften væsentligst, at der 
på grund af forsinkelse i byggeriet søges genbevilliget et beløb af 100 000-kr. til montering 
af skolens nybygning, jfr. finansudvalgets skrivelse af -7. august 1954 (aktstykke nr. 77), 
hvilket beløb endnu ikke er kommet til udbetaling.. Hertil kommer forøgede udgifter i for- 
bindelse med ansættelse af en timelærer, vikarudgifter under langvarig sygdom blandt 
lærerpersonalet, udgifter til transport af én svagfør pige samt forøgede udgifter til befordring 
af elever med skolebussen. Endelig har skolen haft udgifter til anskaffelse af en tonefilm- 
gengiver, en båndoptager og båndfilmsapparater 홢 jfr. finansudvalgets skrivelse af 29. 
juli og 28. september 1955 (aktstykkerne nr. 508 og 699). ;u, ; ; : i 

Ved Vejle kommunale taleskole skyldes merudgiften hovedsagelig forøgede løn- 
liingsudgifter i forbindelse med en ordning, hvorefter skolens lærere aflønnes efter døve- 
lærertakst uden de hidtil gældende fradrag. Der har herudover været merudgifter til, døve- 
læreruddannelse og til vedligeholdelse og reparation af elevernes individuelle høreapparater. 

For så vidt angår frk. Thestrups skole skyldes besparelsen,, - at skolen ophørte den 
1. august; 1955'. ' ''i :V'": O- y.;*;-....: yy; 

Til 94. Merudgiften skyldes, at døvenævnet har afholdt flere møder end forventet. 

Til 95. Merudgiften skyldes afholdelsen af et højskolekursus, specielt tilrettelagt 
for unge døve, jfr. finansudvalgets skrivelse af L juni 1955 (aktstykke nr. 440) samt af- 
holdelsen af et 6 dages landbrugskursus for døve landbrugere for at give disse den ajourføring 
i landbrugsmæssige forhold, som deres døvhed har afskåret dem fra. 

Til 96. Mertidgifterne skyldes væsentligst afholdelse af et mødrekursus i Nyborg 
fra 6. til 12. juli 1955 samt anskaffelse af forskelligt apparatur til audiometriske målinger. 
Udover de heraf følgende merudgifter, der beløber sig til 14 012 kr., skyldes stigningen især 
udgifter til en halvdagskontormedhjælper og en børnehavemedhjælper, der blev antaget i 
september måned 1954, samt udgifter til otologisk undersøgelse og vejledning. 

Til 97. På lov om tillægsbevilling for finansåret - 5 5  blev der bevilget 1395 kr. 
som tilskud til tolkvirksomhed ved aftenskolekurser for døve. For indeværende finansår søges 
et beløb af 2 3QO kr. , » . 홢 

Til 98. Udgiften skyldes, at der med hjemmel i døvelovens § 16, stk. 1, af danske 
døves landsforbund er etableret talekorrektionskurser for voksne døve i København, Fre- 
dericia, Odense og A[tlborg." : - .  ! : , yy y.. 홢; 홢 

Til 99. Merudgiften skyldes i det væsentlige lønstigning med ialt ca. , 22 000 kr. 
Anæseskolen har således måttet udvide sit timetal, som følge af den, stadige stigning i an- 
tallet af elever, som henvises fra hørecentralen i takt med udleveringen af høreapparater. 
Dertil kommer udgiftsstigninger især som følge af de almindelige lønstigninger og forhøjelse 
med tilbagevirkende kraft fra den 1. december 1954; af timelønnen til døvelærere, der 
underviser på skolen, og som hidtil har måttet akceptere et fradrag på 15 pct. i timelønnen. 

Til 100. En væsentlig del af merudgiften skyldes lønstigninger, ialt ca. 15 000 kr. 
Heraf vedrører l  400 홢 kr.stigningen: i lønninger til tjenestemænd, medens ca. - 13 000 kr. 


